石油機器技術管理講習等の受講料改定について（お知らせ）

一般財団法人日本石油燃焼機器保守協会

平素より、石油機器技術管理講習等の講習を受講していただき、誠にありがとうござ

います。

さて、昨今の取り巻く社会情勢の変化による厳しい経済状況のもと、経費の削減はも

とより効率的な講習運営に取り組み、受講料価格の維持に努めてまいりましたが、会場

使用料をはじめ物価高騰や人件費上昇等による運営経費の増加が続く中、現在のままで

は講習運営が非常に厳しい状況となっております。

つきましては、大変恐縮ではございますが、令和８年（２０２６年）４月１日以降に

実施する講習の申込みより、下記のとおり受講手数料を改定させていただくことといた

しましたので、謹んでお知らせいたします。

なお、令和８年度より、新規講習においてオンライン講習を導入するとともに、全て

の講習において、電子申請及び電子決済を導入する予定です。

受講生の皆様にはご負担が増えることとなり、大変ご迷惑をおかけしますが、今後も

講習内容の充実、環境の整備等受講者へのサービス向上に努めてまいりますので、何卒

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 適用開始

令和８年４月１日以降に実施する講習の申込みから

２ 受講手数料

講 習 改定前 改定後

新 規 講 習 １９，８００円（税込） ２２，２２０円（税込）

再 講 習 １０，７８０円（税込） １２，４３０円（税込）

＊新規講習は、資格認定試験受験料を含む